
RE\1259992LV.docx PE733.843v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0374/2022

1.7.2022

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 143. pantu

par nelegālās ieceļošanas pieaugumu pie Eiropas robežām

Mara Bizzotto



PE733.843v01-00 2/2 RE\1259992LV.docx

LV

B9-0374/2022

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par nelegālās ieceļošanas pieaugumu pie 
Eiropas robežām

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas paziņojumu par jaunu migrācijas un patvēruma paktu,

– ņemot vērā Reglamenta 143. pantu,

A. tā kā 2022. gada 13. jūnijā atjauninātie Frontex dati liecina, ka laikposmā no janvāra 
līdz maijam pie ES ārējām robežām notikuši 86 420 nelegāli ieceļošanas gadījumi, kas 
ir par 82 % vairāk salīdzinājumā ar to pašu laikposmu pagājušajā gadā;

B. tā kā Itālijas Iekšlietu ministrijas 2022. gada 13. jūnijā atjauninātie dati liecina, ka 2022. 
gada pirmajos sešos mēnešos reģistrēti 21 862 migranti salīdzinājumā ar 5585 
migrantiem tajā pašā periodā 2020. gadā, un tas ir par 291 % vairāk,

1. mudina Komisiju veikt atbilstīgus pasākumus nelegālās imigrācijas apkarošanai un 
noslēgt nolīgumus ar Vidusjūras dienvidu piekrastes valstīm;

2. mudina Komisiju pēc iespējas drīzāk atgriezties pie sarunu galda par jaunu migrācijas 
un patvēruma paktu, īpašu uzmanību pievēršot katras dalībvalsts vajadzībām;

3. aicina Komisiju atteikties no pirmās ieceļošanas valsts politikas un pieņemt Med5 
grupas valstīm paredzētu mehānismu, jo šīs valstis vienmēr cietušas no augstajām 
migrācijas sociālekonomiskajām izmaksām.


